
Největší deník v ČR

Středa, 23. května 2018
Č. 98, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
8

1

ZLATÝ MÍČ PRO PETRA
ČECHA. PODVANÁCTÉ
BRANKÁŘ ARSENALU JE NEJLEPŠÍM ČESKÝM FOTBALISTOU SEZONY STRANA 15

Individuální trénink. České basketbalistky driloval americký specialista
Basketbalové reprezentantky absolvovaly speciální trénink individuálních dovedností, který vedl uznávaný americký trenér D. J. Sackmann. Odborníka
pracujícího na individuálním rozvoji i s hráči NBA pozvala Česká basketbalová federace. Během tohoto týdne se bude věnovat také mládeži a pracovat
bude i s mužskými reprezentanty. Jednatřicetiletý Sackmann piloval s reprezentantkami detaily v práci nohou, ovládání míče, únicích do koše a ve hře
jedna na jednu. Tedy aspekty, ve kterých americký basketbal převyšuje zbytek světa. „Pracuji hlavně s muži, ale mám pár amerických hráček, se kterými
spolupracuji. A také s izraelským národním týmem. Tohle je moje první zkušenost s ženským národním týmem v Evropě,“ řekl kouč. ČTK

Svátek slaví: Vladimír

Šmejdi mají další trik.
Žárovky jen za korunu
Podomní prodej. Zkouška důvěřivosti starších lidí při změně smlouvy na energie. Levná úsporná svítidla.
Kdo je chce vrátit, zaplatí tisíce. Ministerstvo. Chce změnit zákon, prodej by měl být pouze osobní STRANA 3



DOPRAVA
ZDARMA
na všechny zásilky

celý květen

HUGO BOSS
BOSS THE SCENT
FOR HER
Parfémová
voda, 30 ml

1299 Kč
1699 Kč

CHLOÉ
LOVE STORY
Parfémová voda, 30 ml

1299 Kč
1600 Kč

CHLOÉ
CHLOÉ
Parfémová voda,
50 ml

1799 Kč
2250 Kč

www.douglas.cz
BOTTEGA VENETA
BOTTEGA VENETA
Parfémová voda,
30 ml

1499 Kč
1690 Kč

HUGO BOSS
BOSS
BOTTLED
Toaletní voda,
50 ml

1399 Kč
1859 Kč

CALVIN KLEIN
EUPHORIA
Parfémová voda,
50 ml

1549 Kč
1950 Kč

GUCCI
BLOOM
Parfémová voda,
30 ml

1399 Kč
1779 Kč

VŮNÍ
ZA SKVĚLÉ CENY

250
VÍCE NEŽ

WWW.DOUGLAS.CZPARFUMERIE DOUGLAS

Slevy až 30 % platí do 30. 6. 2018 na vybraný sortiment vůní. Akce se neslučuje s dalšími nabídkami a slevami.



www.metro.cz DOMOV středa 23. května 2018 03

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá
1 211 Kč. Poplatek 2 % za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky.
Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá 
1 211 Kč. Poplatek 2 %  za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky. 

ÚROK UŽ
OD 3,99 %

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

MÁME PRO VÁS
LEVNĚJŠÍ PŮJČKU

inzerce

Česká obchodní
inspekce za leto-
šek eviduje stovky
stížností na podo-
mní prodejce.

Na českém energetickém
trhu se nyní pohybuje asi sto
padesát licencovaných pro-
dejců a tři sta alternativních
prodejců elektřiny a zemní-
ho plynu. DeníkuMetru to po-
tvrdil předseda Rady Energe-
tického regulačního úřadu
Vladimír Outrata.
„Problémem je, že nekont-

rolovatelní jsou jednotlivci,
kteří pro mnohé tyto firmy
pracují jako zprostředkovate-
lé,“ vysvětluje Outrata. Pro-
dejci pro ně pracují jen na živ-
nostenský list a jsou placeni
z každé uzavřené smlouvy.
Využívají často důvěřivosti
starších lidí, lákají na slevy
a dárky. Jedním z posledních
triků jsou úsporné žárovky,
které nabízejí energetičtí
šmejdi třeba za korunu. Po-
kud chce ale zákazník od

smlouvy odstoupit, musí za-
platit vysokou pokutu, nebo
vrátit žárovku, ovšem po za-
placení ceny, která jemnoho-
násobně vyšší než v obcho-
dech.
„Není výjimkou, že odstou-

pení od smlouvy s energetic-
kými společnostmi vyjde zá-
kazníka na pět, osm i deset ti-
síc korun,“ komentuje situa-
ci na energetickém trhu
Mojmír Bezecný, ústřední ře-
ditel České obchodní inspek-

ce. Jak upozornil, zaznamená-
vá „čoika“ letos zvýšený po-
čet stížností obyvatel na ne-
průhledné smlouvy a prakti-
ky podomních nebo telefonic-
kých prodejců elektřiny a ply-
nu. „Od začátku roku jsme re-
gistrovali kolem sedmi set pa-
desáti podnětů,“ připomněl
Bezecný s tím, že momentál-
ně vede jeho úřad několik
správních řízení. Nejvíc na se-
verní a jižní Moravě a také v
Praze a Českých Budějovi-

cích. Trpělivost se šmejdy do-
chází i ministru průmyslu a
obchodu Tomáši Hünerovi.
Jako řešení vidí, aby nešlo

prodávat například po telefo-
nu. „Přivítal bych, aby i zpro-
středkovatelé museli mít li-
cenci, podobně jako společ-
nosti poskytující půjčky,“ na-
vrhuje ministr s tím, že chce
změny začlenit do připravo-
vané novelizace energetické-
ho zákona. Reakce ze strany
prodej-

ců energií byla včera velmi
rychlá.
Jiří Písařík, jednatel Bohe-

mia Energy, uvedl, že podpo-
ruje snahu více chránit spo-
třebitele. Je ale proti zákazu
podomního a telefonického
prodeje energií. „Byl by to
nepřípustný zásah do hospo-
dářské soutěže a dramaticky
by poškodil spotřebitele,“
uvedl pro deník Metro Písa-
řík. PAVEL HRABICA

Strážníkům v Brně chybí do plného sta-
vu asi pět desítek lidí, městská policie
proto zvýší náborový příspěvek na 60 ti-
síc korun. Část peněz budou moci no-
váčci čerpat už v době přípravy na povo-
lání. Strážníků v Brně je aktuálně zhru-
ba 490, pětice dalších je ve stavu čekate-
lů. Tabulkových míst mají strážníci ale
mírně přes 540. Zvýšení náborového
příspěvku je jednou z pobídek, kterými
chce policie zájemce o místo při-
lákat. ČTK

Zprávy krátce

Nová smlouva? Dvakrát přečti, jednou podepiš

Citát

Šmejdy by eliminoval
zákaz prodeje energií
přes telefon či podo-
mním obchodem.
TOMÁŠ HÜNER
MINISTR PRŮMYSLU A OBCHODU

Strážníci. V Brně
je lákají na 60tisícKriticky ohrožení

puštíci v budkách
Speciální budky zavěšené
na stromech ve vojen-
ském újezdu Boletice
a okolních lesích připomí-
nají malé kryté koše na
odpadky. Vojenští lesníci
je instalují pro kriticky
ohrožené puštíky bělavé.
Sova pomáhá chránit les
před hlodavci.

Kradl ve Stodolní:
Měl jsem to jako
vedlejšák, řekl
Více než padesát krádeží
v barech na Stodolní ulici
přičítají policisté 38leté-
mu muži z Brna. Do Ostra-
vy jezdil o víkendech,
přes týden chodil do prá-
ce. Policistům řekl, že krá-
deže bral jako svou dru-
hou práci. iDNES.cz

Šmejdi dál likvidují seniory.
Zakážou prodej po telefonu?

Pojmenování „šmejdi“ se vžilo
podle stejnojmenného doku-
mentu režisérky Silvie Dymáko-
vé o předváděcích akcích
pro seniory.

● Minulý rok udělila Česká
obchodní inspekce pokuty ve
výši 22 milionů korun za před-
váděcí akce a pochybení šmej-
dů. Řada z nich je ale nevyma-
hatelná, firmy vznikly přes
nastrčené „bílé koně“.

● Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu v připravované novele
navrhne například omezení

maximální výše smluvní poku-
ty nebo možnost odstoupit
bez sankcí do 14 dnů.

● Některé smlouvy o změně
dodavatele elektřiny nebo
plynu, které energetičtí
šmejdi podle obchodní inspek-
ce uzavřeli, mají trvání až
deset let. Nebo se automatic-
ky po dvou letech prodlužují
bez možnosti ukončení.

● Energetický regulační úřad
řešil loni okolo dvanácti tisíc
podnětů na neprůhledné
metody prodejců energií.

Pokuty zatím nestačí

2
Tolik milionů korun dostala
jako postih od Energetického
regulačního úřadu (ERÚ)
za nekalé obchodní praktiky
společnost Centropol Energy
v roce 2015. V témže roce
společnost One Energy vyfaso-
vala sankci 450 tisíc korun
za podobná pochybení. Letos
zatím padly ze strany ERÚ
pokuty ve výši 2 040 000 ko-
run, z toho dva miliony dosta-
la firma Stabil Energy. „Šmejd-
ské“ praktiky však nemizí.



www.metro.cz DOMOV středa 23. května 2018 04

Ministerstvo život-
ního prostředí zá-
lohový systém ne-
zavrhuje. Počkáme
si ale na výsledky
studie, zní z úřadu.

Festivalová sezona je na svém
startu a je dobře patrné, že or-
ganizátoři venkovních akcí
stále více dbají na ekologii.
Z obřích hudebních festivalů
skoro vymizely jednorázové
plastové kelímky. Nahradily
je speciální vratné.
V Česku se také čím dál

více mluví o zavedení záloho-
vého systému na PET lahve.
Kvůli tomu také nedávno
vznikla i výzkumná skupina,
která má možnosti zavedení
takového systému zanalyzo-
vat. Právě včera její odborníci
poprvé představili dílčí vý-
sledky připravované studie.

Zatím se odborníci zaměřili
na materiálové toky, tedy na
to, jak se PET lahve zpracová-
vají. „Výhodou je, že by se jak
třídění, tak recyklace a výro-
ba nových lahví mohly ode-
hrávat přímo vČesku. Kapaci-
ty zde na to jsou,“ řekla Soňa
Jonášová, ředitelka Institutu
Cirkulární Ekonomiky. Zda
je reálné v Česku zálohový
systém zavést, ale neuvedla.
Jasněji by mohlo být na pod-
zim, kdy skupina představí

další výsledky. Takéminister-
stvo životního prostředí za-
tím kolem vratných PET lah-
ví našlapuje opatrně. „Bu-
doucnost možnosti zavedení
zálohového systému zváží-
me, až budou známy výsled-
ky studie,“ uvedlo v prohláše-
ní ministerstvo. Úřad také
upozorňuje na možné nevý-
hody. „Cena za zavedení zálo-
hového systému by se promít-
la do zvýšení ceny za samot-
né nápoje,“ myslí si Ladislav
Trylč, vedoucí oddělení zpět-
ného odběru z odboru odpa-
důministerstva.
V některých evropských

státech už zálohované PET
lahve existují. Třeba v Němec-
ku je takový obal za 0,25 eura
(cca 6 korun).
Mají je nově i v Estonsku.

„Náš systém vykazuje skvělé
výsledky, loni se vytřídilo 88
procent PET lahví,“ říká Rau-
no Raal, ředitel společnosti ří-
dící zálohový systém v Eston-
sku. MAREK HÝŘ

Chřest dává úrodu 20 let, na pěstování je náročný. ČTK

Do Česka přijdou
silné bouře
Většinu České republiky
mohou dnes ojediněle
zasáhnout silné bouřky.
Výjimkou je pouze severo-
západ a jihozápad Čech.
Bouře budou slábnout až
pozdě večer, vyskytnout
se ale mohou i v dalších
dnech. Informoval o tom
Český hydrometeorologic-
ký ústav. Bouřky se budou
vyskytovat především
odpoledne a večer.

Po 50 letech se
vrací ke chřestu
Po půl století obnovily
Ivančice pěstování chřes-
tu. První sazenice se tento
týden objevují na poli
města. První sklizeň se
očekává v roce 2020.
Chřest kdysi jako vybraná
lahůdka a chuťově vynika-
jící zelenina mířil na císař-
ský stůl do Vídně, ale
například i do Říma. Od
70. let minulého století
z jídelníčku mizel. ČTK

Zprávy krátce

Odpad

V Česku se ročně uvede na trh
zhruba 55 tisíc tun PET lahví.

● „Tříděním od lidí se podaří
získat zpět až 70 procent
PET lahví. Země EU, kde je
zavedený zálohový systém,
dosahují však až 98 procent
míry zpětného odběru nápo-
jových PET lahví,“ tvrdí Insti-
tut Cirkulární Ekonomiky.

inzerce

Česko zatím neví,
co s PET lahvemi



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stvořený pro
multimediální
zábavu

15,6“ antireflexní displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, USB 3.1 Gen 1
Windows 10 Home

ASUS VivoBook S15 S510UA-BQ132T

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-14 %

Spolehlivý
kolega

14“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3-7100U
RAM 4 GB, SSD 128 GB
Windows 10 Home

ASUS ZENBOOK UX410UA-GV024T

Stříbrňák
s oslnivým
výkonem

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5-8550U
Grafika NVIDIA GeForce GTX 940MX 4GB
RAM 8 GB, SSD 256 GB, HDD 1 TB
Windows 10 Home

Dell Inspiron 15 7000

Společník na
práci i zábavu

15,6“ antireflexní LED displej S Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5-8250U, RAM 8 GB
SSD 128 GB + HDD 1 000 GB
NVIDIA GeForce 930MX 2GB
Windows 10 Home

HP ProBook 450 G5

Stylový
v každém úhlu

13,3“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i7-8550U
SSD 512 GB, RAM 16 GB
Windows 10 Home

HP Spectre 13 x360-ae008nc

Parťák
na cesty

Procesor Intel® Core™ i3-8130U
14“ Full HD IPS displej, SSD 256 GB
Celokovové tělo, čtečka otisků prstů
Podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Acer Swift 3 Sparkly Silver celokovový
37 990,-

35 990,-
obj. kód: HPCN2050s7h3

20 990,-

17 990,-
obj. kód: HPBN1064c5e

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NC138j1j7

23 990,-

22 990,-
obj. kód: ADC156m20

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Specialista na notebooky

Designové
notebooky
1/3 TŘETINKA

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NA652a25

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NA625a20

Dárek
k nákupu



www.metro.cz DOMOV středa 23. května 2018 06

Je s přítelem spokojená.
Rád s ní chodí nakupovat
Je bývalou královnou krásy, zahrála si ve filmech i seriá-
lech, moderuje a zpívá. Iva Kubelková však čas nejraději
tráví s rodinou. Brunetka si nemůže vynachválit svého
o 20 let staršího muže George Jiraseka, který prý občas
absolvuje s ní a dcerami i nakupovací maraton v obchod-
ních centrech. „Moc rádi jsme spolu na nákupech. Já mám
úžasně tolerantního a trpělivého partnera, on to s námi
rád absolvuje. Vždycky se někde posadí, vyřídí si potřeb-
né e-maily a telefony, nebo si vezme knížku a čeká na
nás. Prostě jsme spolu, a tak nějak to s námi sdílí, což je
hezké, že to umí. Neznám podobného chlapa,“ pochvalo-
vala si v rozhovoru iDNES.cz Kubelková. MAFRA

Dahlgren je
mrtvý, odškodné
zaplatí stát
Přesně před pěti se stal je-
den z nejtragičtějších pří-
padů na jižní Moravě.
Kevin Dahlgren brutálně
vyvraždil čtyřčlennou rodi-
nu – své příbuzné, u nichž
pobýval v Brně-Ivanovi-
cích. Dahlgren byl odsou-
zen, později si ve vězení
vzal život. Ačkoli se pří-
pad definitivně uzavřel,
přesto jedna záležitost zů-
stává nedořešená – kdo za-
platí 410 tisíc korun jako
odškodné pozůstalým.
A zdá se, že to nakonec
bude muset udělat stát.
„Rozběhlo se dědické říze-
ní. Zaplacení odškodného
bylo odpovědností pana
Kevina Dahlgrena, a tudíž
je součástí pozůstalosti.

Nelze očekávat, že si ji
někdo převezme, toto
břemeno tak zřejmě pře-
jde na stát, jak to v tako-
vých případech bývá,“
vysvětlil Dahlgrenův
obhájce Richard Špíšek.

Další masakr
u polských hranic
Turistika v Adršpaš-
sko-teplických ska-
lách potřebuje nová
pravidla. Rok od
roku přibývá ná-
vštěvníků a nárazové-
mu náporu pře-
stávají stačit
silnice a par-
koviště. Mlu-
ví se o regu-
laci počtu
turistů za-
vedením
rezervace
vstupe-

nek, Adršpach sklízí kriti-
ku za bezplatná parkoviš-
tě. A další polské svátky se
blíží. Ochránci přírody se
už dohodli s obcemi, že po-
žádají Královéhradecký
kraj o zpracování koncepč-
ní studie. Opatření navrh-
nou odborníci na dopravu,
cestovní ruch, životní pro-
středí či územní rozvoj.
Další nápor se dá čekat na
dny kolem Božího těla 31.
května, kdy je v Polsku
svátek. Pak budou prázd-
niny, další masakr se oče-
kává kolem 15. srpna na

svátek Nanebevzetí
Panny Marie. Adr-

špach bude v sezo-
ně plný i o víken-
dech, ale vícemé-
ně tamní infra-
struktura stačí,
i když je na
hranici svých
možností.

iDNES.cz

Prezident měl svý-
mi domněnkami
poškodit Česko.

Na jednu stranu sociální de-
mokraté v referendu hlasují
o vzniku koalice s ANO, ale
v tu samou chvíli poslanci
ANO, KSČM a SPD zablokova-
li, aby Sněmovna přijala usne-
sení, že v Česku se nevyrábí
jed novičok. Prezident Miloš
Zeman ve shodě s propagan-
dou Kremlu tvrdí opak. Ještě
včera dopoledne se poslanci,
včetně ANO, na jednání orga-
nizačního výboru domluvili,

že se vrátí k nepravdivým vý-
rokům prezidenta Miloše Ze-
mana o tom, že se v Česku vy-
ráběla nervově paralytická
látka novičok, kterou se něk-
do pokusil v britském Salisbu-
ry zabít dvojitého agenta Ser-
geje Skripala. A pravicoví po-
slanci to vítali.
„Jednal s cílem prospět rus-

ké propagandě,“ řekl na adre-
su prezidenta Zemana šéf po-
slanců TOP 09Miroslav Kalou-
sek. „Svévolně interpretoval
zprávy tajných služeb,“ řekl
o prezidentovi místopředse-
da hnutí STAN Vít Rakušan.
Zdůraznil, že zprávy vojen-
ské tajné služby nebyly v roz-
poru se závěry BIS, že novi-

čok se v České republice nevy-
ráběl a že v zanedbatelném
množství byla v zemi jen lát-
ka odlišná od té, kterou se ně-
kdo pokusil zavraždit Skripa-
la. Britové z toho podezřívají
Rusy, od nichž bývalý agent
zběhl.
„Poškodil Českou republi-

ku na mezinárodním poli
a posloužil ruské propagan-
dě,“ řekl o Zemanovi rovněž
šéf poslanců KDU-ČSL Jan Bar-
tošek. Lidovci podpořili, aby
Sněmovna přijala usnesení,
že jed novičok se v Česku ne-
vyráběl. A že Zeman tudíž
lhal. Poslanci se chystali při-
jmout usnesení vycházející
z toho, na čem se už shodl za-

hraniční výbor, podle které-
ho se na českém území žádná
látka typu novičok nevyrábě-
la a neskladovala.
Jenže se Zemana zastali ko-

munisté s SPD. Šéf komunis-
tů Vojtěch Filip řekl, že někte-
ré strany se snažímstít Zema-
novi za úspěch ve volbách.
„Podle našeho názoru je
kauza novičok využívána ke
skandalizaci prezidenta re-
publiky,“ zastal se Zemana
i šéf poslanců SPD Radim Fia-
la. A když se potom při hlaso-
vání ve Sněmovně přidalo
i hnutí ANO, které před tím
při jednání organizačního vý-
boru podporovalo, aby Sně-
movna jednala o novičoku

jako o bodu jedna, bylo „vy-
malováno“.
Před časem se někdo poku-

sil novičokem otrávit ruské-
ho bývalého agenta Skripala
v Británii. Rusové ukázali
také na Česko. Ačkoli zpravo-
dajské a vojenské služby výro-
bu a skladování jedu důrazně
popřely, prezident Miloš Ze-
man uvedl, že se u nás skuteč-
ně v nějakém množství novi-
čok vyráběl a skladoval. Toho
se chytli Rusové. Senátoři
z klubu Starostů a nezávis-
lých v pondělí oznámili, že
připraví materiály, které by
měly vést k ústavní žalobě na
prezidenta pro podezření
z velezrady. iDNES.cz

Ředitel Zoo Chleby a člen
ODS René Franěk se omluvil
za svůj výrok, kdy označil vé-
vodkyni ze Sussexu Meghan
Markle za cikánku. Podle něj
šlo o nepovedený pokus
o vtip. Svůj výrok označil za
nemístný. Omluvu zveřejnil
na profilu středočeské ODS,
protože jeho profil na Face-
booku je zablokovaný. „Říkal
mi, že to bude řešit, ale že
v tuto chvíli má zablokovaný
Facebook. Nicméně moji vý-
tku akceptuje a chápe a bude

dělat všechno pro to, aby pří-
spěvek zmizel,“ řekl předse-
da krajské organizace ODS
Jan Skopeček. Sám už v pon-
dělí Fraňkovi sdělil, že podob-
né výroky nereprezentují pro-
gram a hodnoty ODS, a proto
by je měl vzít zpět a z Face-
booku smazat.
„Výroky pana Fraňka jsou

nechutné, nepřijatelné a ne-
mohou být naprosto ztotož-
ňovány s jakýmkoli názorem
Občanské demokratické stra-
ny,“ řekl znovu včera šéf ODS

Petr Fiala. „Pokud jsem to
správně pochopil, jeho první
reakce byla, že šlo o nějaký
nepodařený vtip. Je to vtip
hodně nepodařený a hlavně
takový, který si ani člověk ne-
může dovolit. Pokud se pan
Franěk omluvil, tak bych tu
věc považoval za vyřešenou,
ale omlouvám se, neviděl
jsem ještě text té omluvy,“ do-
dal šéf občanských demokra-
tů. Omluva přitom byla pod-
mínkou Fialy, aby Franěk
v ODSmohl zůstat. iDNES.cz

Zprávy krátce

Komunisté a SPD ochránili
Zemana v případu novičok

Cikánka. Psal o ženě prince
Harryho, za „vtip“se omluvil

Čtrnáctému roční-
ku putovního festi-
valu budou v pro-
středí památek do-
minovat Divokej
Bill, Tomáš Klus,
Mandrage a nově
Lenny, Jelen či Slza.



Jar All in One
tablety do myčky

od 36 ks, více druhů
dříve 289,00

Head & Shoulders
šampon na vlasy

400 ml, více druhů
dříve 119,00

Galbani
Mozzarella

125 g
dříve 31,90

Mylord
Losos filety

450/500 g
dříve 179,00

Spak
Gourmet kečup

jemný, ostrý
900 g, 2 druhy

dříve 49,90

Babiččiny vaječné
těstoviny

od 250 g, více druhů
dříve 43,90

Madeland plátky
100 g, více druhů

dříve 32,90

Lays
od 70 g, více druhů
při koupi 1 ks 23,90

Krajanka Zoo
tvarohovo-smetanový

krém
130 g, více druhů

dříve 18,90

Knorr
Instantní polévka

od 12 g, více druhů
dříve 9,90

Milka čokoláda
od 81 g, více druhů

dříve 31,90

e
y
hů
00

1 ks = od 3,73 Kč

17900
-38%

100 ml = 19,98 Kč

7990

-32%

ni
a
g
909090

100 g = 15,92 Kč

1990
-37%

-37%

při koupi 1 ks 23,90

od 3 kusů

100 g = od 19,35 Kč

1490
1 ks1 ks

100 g = 26,64 Kč

11990

-33%

100 g = 3,66 Kč

3290

-34%

100 g = od 8,16 Kč

2690

-38%

tv2190

-33%

o
vý
m
hů
90

100 g = 10,69 Kč

1390
-26%

100 g = od 32,86 Kč

690

-30%

a
hů
90

100 g = od 22,90 Kč

2290
-28%

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Znáte
z TV

Znáte
z TV +1

NÁLEPKA
NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON
EY
TU
NE
Sa
nd
all
re
lat
ed
ch
ar
ac
ter
sa
nd
ele
me
nt
s©
&
™
Wa
rn
er
Br
os
.E
nt
er
ta
inm
en
tI
nc
.(s
18
)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 23. 5. DO 29. 5. 2018



www.metro.cz SVĚT středa 23. května 2018 08

Facebooková
královna uhynula
V rakouské zoologické za-
hradě u zámku Schön-
brunn uhynula samice
orangutana, která se pro-
slavila svými fotografiemi
zveřejňovanými na Face-
booku. Nonja se v roce
2009 stala první opicí

s vlastním účtem na této
sociální síti. Včera zoo
oznámila, že ošetřovatelé
orangutaní samici kvůli
vážným zdravotním pro-
blémům utratili. Ve svých
42 letech měla podle vete-
rináře Thomase Voraceka
vážné problémy s ledvina-
mi a v posledních dnech
se její stav začal dramatic-
ky zhoršovat.

Za tibetštinu jde
do vězení
Pětiletý trest vězení do-
stal včera v Číně tibetský
aktivista, který vedl kam-
paň za školní výuku v ti-
betštině v oblastech s ti-
betskou populací. Odsou-
zen byl za podněcování
k separatismu. ČTK

Polskýmpolicistům se podaři-
lo identifikovat skoro čtyři-
cet aut ukradených po celé
Evropě. Kromě jiného objevi-
li i vůz značky Mercedes, kte-
rý ještě nebyl uveden na trh.
Díly z prototypu našli policis-
té a pohraničníci při razii ve
městě Rzeszow na jihovýcho-
dě země.

„Ve třech dílnách našli sou-
částky ze stovky aut. Policie
potřebovala osm nákladních
vozů, aby díly převezla do po-
licejních skladů,“ uvedl list
Dziennik. Mezi ukradenými
kusy se našly prototypové
součástky z testovacího mer-
cedesu, jejichž cena je pro fir-
mu nevyčíslitelná. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/9DKOO7

IC HOTELS a.s.,
Wellness hotel
Step ****

Wellness Hotel Step 4* přijme
Cukráře/cukrářku Náplň práce: Výroba
cukrářských výrobků pro hotelové hosty,
spolupráce s šéfkuchařem. Nabízíme:
Zázemí silné společnosti, firemní
benefity. Tel: +420 770 136 808
http://www.hotelstep.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/U6SPLP

IC HOTELS a.s.,
Wellness hotel
Step ****

Wellness Hotel Step 4* přijme
Barmana / Barmanku Náplň práce:
Směnná práce dlouhý & krátký týden,
přijímání objednávek, obsluha hostů.
Nabízíme: zázemí stab. společnosti,
zaměstnanecké výhody, možnost kar.
růstu. Tel:+420 770 136 808,
http://www.hotelstep.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/X3F89P

Národní
bezpečnostní

úřad

Správce informačních systémů hledá
Národní bezpečnostní úřad. Požadavky:
SŠ, praxi v IT. Náplní práce je správa
infrastruktury IT, implementace nového
vybavení, podpora uživatelů. Více info na
www.nbu.cz. Kontakt:
personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/VFSIRG

Státní
zemědělský
intervenční

fond

Referent dotací včelařských
opatření,cukru, atd. SZIF hledá
přátelského kolegu/kolegyni na pozici
referenta dotací včelařských opatření,
cukru a propagace. VŠmagisterské.
Popis práce: Účast na řídících výborech
Evropské komise, atd. Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/HO699B

Státní
zemědělský
intervenční

fond

referent Oddělení projektových
opatření (Praha) administruje žádosti
o dotace v rámci Programu rozvoje
venkova a OP Rybářství. Požadujeme: VŠ
- magisterské. Nabízíme: 12. PT, 25 dnů
dovolené + 5 sick days, stravenky, mobil
apod. Info na szif.cz/kariera

Zemědělství, lesnictví

Více na www.jobdnes.cz

OBCHODNÍ REFERENT

Pomocná síla v hospodářství

Ošetřovatel/ka drůbeže

Chovatel služebních zvířat

ošetřovatel/ka dojnic

Protest v Paříži proti státním škrtům
Zatímco francouzský prezident Emmanuel Macron se chystá na zítřejší a páteční návště-
vu a setkání s prezidentem Vladimirem Putinem v Rusku, v Paříži včera vyrazili do ulic
státní zaměstnanci. Ti nesouhlasí s Macronovým návrhem reforem, podle nichž by do
roku 2022 měl být snížen jejich počet o sto dvacet tisíc. AP

Zprávy krátce

Podle odborníků
americký
prezident odmítá
dodržovat zásady
bezpečné
komunikace.

Prezident Spojených států Do-
nald Trump používá mobilní
telefony, které nejsou vybave-
ny bezpečnostními prvky
a mohou být odposlouchává-
ny nebo vystaveny útoku hac-
kerů. Napsal to server Politi-
co. Výzvy spolupracovníků
k zabezpečení telefonické ko-
munikace Trump odmítá. Šéf
Bílého domu podle americké-
ho serveru používá dva mobi-
ly, z jednoho telefonuje a dru-
hýmu slouží ke spojení se so-
ciální sítí Twitter a k prohlíže-
ní několika zpravodajských
webů.
Bezpečnostní referenti

Trumpa vyzývají, aby mobily

každý měsíc předkládal ke
kontrole a vymazání paměti.
Prezident to odmítá s tím, že
by to bylo příliš nepohodlné.
Zatímco jeho předchůdce Ba-
rack Obama předkládal ke
kontrole svůj telefon každý
měsíc, aparát nynější hlavy
státu neměli bezpečnostní
technici v ruce pět měsíců.
Bílý dům na žádost o ko-

mentář odpověděl, že telefo-
nická komunikace preziden-
ta je pod kontrolou a není ri-
ziková. Na rozdíl od dřívější
praxe je jeho přístroj vyba-
ven mikrofonem a kamerou,
což podle expertů může hac-
kerům umožnit, aby do tele-
fonu pronikli a sledovali
Trumpův pohyb. Navigace
GPS je vypnuta.
Prezident se podle serveru

Politico zřejmě obává, aby
kvůli bezpečnostním opatře-
ním neztratil možnost komu-
nikovat s přáteli a používat
Twitter tak, jak byl zvyklý
před nástupem do Bílého
domu. ČTK, MET

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých dnech pobytu
/polévka + malý salát/
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
PLATÍ DO 31. 10. 2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

sleva 38 %
= pův. cena 14.350,- Kč

Číslo dne

84
Tolik let uplynulo od smrti
slavné gangsterské dvojice
Bonnie Parkerové a Clyde
Barrowa. Dostiženi a zabiti
byli v Louisianě 23. května
1934. Životní příběh dvou lidí
stojících mimo zákon se do-
čkal ve Spojených státech fil-
mového zpracování poprvé
v roce 1967.

Mercedes. Ukradli ho,
i když ještě nejezdí

Trump si
koleduje
o sledování

inzerce



POMOCNÍCI Z LÉKÁREN PRO VAŠI KRÁSU A POHODU

Dejte sbohem unaveným očím
s Ocutein® Brillant Lutein 25 mg, do-
plňkem stravy z prémiové řady Da Vinci
Academia s maximálním množstvím
luteinu pro maximální a dlouhodo-
bý účinek. Jako jediný obsahuje také
fosfatidylcholin a další účinné látky,
jako je zinek a vitamin A, které přispívají
k udržení normálního zraku, a selen
a měď, které přispívají k ochraně buněk
před oxidačním poškozením.

Pokud jsou vaše oči
stále častěji unavené
od televize nebo
monitoru počítače,
je vhodné začít
doplňovat potřebné
látky, které jsou
důležité pro jejich
správnou funkci.

Konec
unaveným
očím!

INZERCE

Přejete si mít krásné,
zdravé a husté vlasy,
kterými oslníte
partnera i široké
okolí? Ale vaše kadeře
jsou polámané
a bez lesku? To může
být zapříčiněno
nedostatkem živin,
které jsou pro jejich
zdraví nezbytné.

Pro krásné
a zdravé
vlasy

Oslňte s dokonalými vlasy
díky unikátnímu doplňku
stravyDonnaHAIR® Forte
se zvýšeným obsahem
aminokyselin, pivovarských
kvasnic a biotinu, který
podporuje normální růst vlasů,
pomáhá při lámání a třepení
a udržuje jejich lesk. Navíc
je obohacen o extrakt kopřivy
dvoudomé, která podporuje
tvorbu keratinu. Ten tvoří
až 90% vlasu a jeho
nejdůležitější součástí jsou
aminokyseliny. V každé tobolce
DonnaHAIR® Forte najdete
aminokyseliny hned tři
– metionin, cystein, tyrosin,
které jsou klíčové pro strukturu
a zdraví vlasu. Složení přípravku
je speciálně přizpůsobeno také
pro potřeby těhotných
a kojících žen.

UNIKÁTNÍ
SLOŽENÍ SE TŘEMI
AMINOKYSELINAMI:

metionin,
cystein
a tyrosin

Dejte
O i

stá
od
mo
je v
do
lát
dů
sp++

Nyní dárek pro vás:
OCUTEIN® SENSITIVE zdarma

Máte nohy nateklé jak balóny? Pokud si lámete
hlavu, jak na nohy bez otoků, křečových žil
a pocitů těžkosti, vsaďte na osvědčeného
konopného spojence a ulevte svým nohám!

Venosil konopnémazání s chladivým efektem poskytuje
okamžitou úlevu a osvěžení pro nohy bez otoků, křečových
žil, metliček nebo pocitů těžkosti. Venosil obsahuje chráněnou
kombinaci konopného oleje a extraktů z jehličí jedle sibiřské.
Mezi další účinné látky patří rutin, kostival, arnika, fenykl,
řepík, máta aměsíček. Dlouhodobá péče a jemnámasáž nohou
Venosilem přispívá ke zmírnění obtíží a celkově lepšímu stavu
dolních končetin. Konopná úleva pro vaše nohy je dostupná
v lékárnách a zdravých výživách.
Skoncujte s nohama jak balóny, skoncujte s otoky!

SKONCUJTE S OTOKY,
vsaďte na konopí!

ZÁZRAČNÝ ENZYM,
který vás postaví na nohy!1
Máte tělo v havarijním stavu? Trápí vás komplikace spojené
s pohybovým aparátem či oslabenou imunitou? Restartujte
svůj organizmus pomocí unikátního enzymu z lékárny!

Vsaďte na účinné a osvědčené řešení
SENZYCOLTM, unikátní enzymatický doplněk
stravy z lékárny, který je vhodný pro doplnění
klasických zdravotních postupů. Přípravek
SENZYCOLTM obsahuje originální komplex
přírodních látek SilkUPTM, ve kterém se pojí
vzácný enzymSerrapeptáza 180 000 IU
se silným 1extraktem kurkumy a 2mědí, jenž
pozitivně působí na organizmus.

• Přirozená podpora činnosti imunitního systému1, 2.
• Posílení pohybového aparátu (kosti, klouby, svaly)1, 2.
• Podpora pro kardiovaskulární systém (krev, srdce, cévy)1.

V
S
s
k
S
p
v
s
p

•
•
•

VÝHODNÉAPOHODLNÉDÁVKOVÁNÍ. STAČÍ UŽÍVAT POUZE 2–3TABLETYDENNĚ!



www.metro.cz SVĚT středa 23. května 2018 10

Festival Bun je atrakcí
Na jednom z ostrovů v Hongkongu, jehož obyvatelé se
živí převážně rybolovem, se každoročně koná tradiční fes-
tival Bun plný barev. AP

Letadlo Iljušin IL 62 M, které
kdysi patřilo Českosloven-
ským aeroliniím, zdobí od
včerejška střechu hotelu ve
Štýrském Hradci (Graz) na
jihu Rakouska.
Třiapadesát metrů dlouhý

stroj bude sloužit pro pořádá-
ní společenských akcí, infor-
movala rakouská agentura
APA.
V červnu se vedle Iljušinu

na střeše hotelu objeví ještě
vyřazený Boeing 727-200,
v němž bude restaurace.
Osobní letadlo, jehož dubno-
vý převoz i pozdější sestavo-
vání vyvolaly značnou pozor-

nost, bylo včera vyzvednuto
na střechu nově budovaného
hotelu Nova v hlavnímměstě
rakouské země Štýrsko. Před
usazením byl Iljušin nově na-
lakován a opatřen nápisem
Nova Air.
Letadlo postavené roku

1976 v někdejším Sovětském
svazu létalo až do roku 1991
u Československých aeroli-
nií. V letech 2000 až 2013 už
ale stálo v severorakouském
městečku Heidenreichstein,
asi 30 kilometrů jižně od Jin-
dřichova Hradce, kde slouži-
lo jako restaurace. K vyzdvih-
nutí stroje o délce 53 metrů

a rozpětí křídel třiačtyřicet
metrů byly zapotřebí tři jeřá-
by. Na střeše hotelu letadlo
dosedlo za přihlížení asi šesti
desítek zvědavců zhruba po
dvou hodinách.
„Je to něco celosvětově uni-

kátního,“ uvedl ředitel hote-
lu Nova Helmut Neukam.
Druhý stroj, Boeing

727-200, který usedne na stře-
chu ubytovacího zařízení
příští měsíc, je už na cestě do
Štýrského Hradce. Během ně-
kolika dní by měl lodí po Du-
naji doplout do Horních Ra-
kous a poté být převezen na
nákladních vozech.

Zatímco v Iljušinu bude ve-
stavěný bar, Boeing poslouží
jako restaurace, která získá
kapacitu až pětačtyřicet hos-
tů.
Slavnostní otevření nezvyk-

lého hotelu je plánováno na
9. července. Před tím budou
mít zájemci možnost si bar
i restauraci v letadlech pro-
hlédnout během dne otevře-
ných dveří.
„Potombudememít doufej-

me dostatečný počet rezerva-
cí, aby se investice ve výši
více než dvoumilionů eur vy-
platila,“ řekl ředitel Helmut
Neukam. ČTK

Bude
premiérem?
Italský prezident Sergio
Mattarella zatím ještě ne-
rozhodl o tom, zda jmenu-
je premiérem kompromis-
ního kandidáta budoucí
vládní koalice Hnutí pěti
hvězd a euroskeptické
Ligy. Obě strany navrhly
do funkce nepříliš známé-
ho profesora práva Giu-
seppa Conteho (na sním-
ku). Pochybnosti však vyvo-
lává jeho životopis, v němž
tvrdí, že studoval či vyučo-
val na několika proslulých
světových univerzitách. AP

Izraelské letectvo jako první
na světě útočilo stíhacím
bombardérem F-35, označo-
vaným za bojový letoun
21. století. Generál major
Amikam Norkin to řekl před
veliteli zahraničních armád
a ukázal snímky F-35 krouží-
cího nad libanonským hlav-
nímměstem Bejrútem. Podle
Norkina letectvo nasadilo
tyto stroje dvakrát při opera-
cích na Blízkém východě.
„Jsme první na světě,“ řekl.

Bombardéry F-35 mají
schopnost krátkého vzletu
i přistání a jsou téměř neza-
chytitelné radarem. Výrob-
cem je firma Lockheed Mar-
tin a tato letadla jsou určena
hlavně americké armádě
a velmi úzkému okruhu ame-
rických spojenců, mezi ni-
miž je Izrael. Norkin také po-
dal bilanci o raketových úto-
cích naGolanské výšiny ze Sý-
rie. Podle něj tambylo vypále-
no 32 raket a na izraelská leta-
dla při odvetných operacích
pak ze Sýrie vzlétlo 100 raket
protiletecké obrany. Norkin
raketové útoky na Izrael při-
psal íránským jednotkám
Kuds, což jsou oddíly írán-
ských revolučních gard ope-
rující v cizině. Izraelské letec-
tvo v nebývale intenzivních
protiútocích bombardovalo
50 íránských cílů v Sýrii. ČTK

Na japonské
novinářky si
dovolují zejména
poslanci a vládní
činitelé. Tedy muži,
kteří cítí moc.

Sexuální obtěžování páchané
muži ve významných funk-
cích je v Japonsku velmi rozší-
řené, ukázal nedávný prů-
zkummezimístními novinář-
kami. Pětatřicet z nich si stě-
žovalo na 150 sexuálních úto-
ků.
Dubnovou anketu zorgani-

zovala univerzita v Ósace v re-
akci na případ náměstka mi-
nistra financí, který po obvi-
nění z obtěžování na svou
funkci rezignoval. Cílem prů-
zkumu bylo zjistit, zda jde
o ojedinělé případy, či zda je
problém nepřípustného cho-
vání rozšířenější.

Obvinění ze sexuálního ob-
těžování zažilo Japonsko
v rámci fenoménu #MeToo
jen málo. Japonky o podob-
ných záležitostech často od-
mítají promluvit z obavy, že
by vina byla svedena na ně.
Anketa mezi novinářkami,
které se dostávají do styku
smuži v různémmocenském
postavení, ale odhalila celé
podhoubí sexuálního predá-
torství, o kterém se v konzer-
vativní zemi spíše mlčelo.
Z průzkumu vyplývá, že tře-

tiny útoků se dopouštějí po-
slanci, vládní činitelé a členo-
vé bezpečnostních složek. Do
40 procent případů jsou za-
pleteni nadřízení a kolegové
v práci. Zbytek pak tvoří
mimo jiné lidé, s nimiž se
ženy v rámci své novinářské
práce dostávají do styku, na-
příklad informační zdroje.
Studie také ukázala, že

útočníci si vybírají oběti,
u nichž předpokládají, že se
budou co nejméně bránit a že

se nechají snadno zastrašit.
Nejběžnější praktiky jdou od
nestoudných poznámek na
adresu žen, kterých jsou s to
se dopouštět úřední činitelé
například i na tiskových kon-
ferencích, až po přímé fyzic-
ké doteky, jako je nevybíravé
osahávání intimních partií či
vnucené polibky.

O nejnovější skandál se po-
staral starosta tokijského
předměstí Komae, který ten-
to týden čelil výzvám členů
radnice, aby odstoupil po ob-
vinění od několika podříze-
ných žen, že je sexuálně obtě-
žoval.
Podle Majumiho Taniguči-

ho z ósacké univerzity anke-
ta ukázala, že celosvětová
kampaň#MeToo začíná ovliv-
ňovat i japonské ženy, které
se již méně ostýchají pouka-
zovat na podstoupené příko-
ří. Oslovené novinářky svou
účast v anketě zdůvodňují
mimo jiné snahou chránit
své mladší kolegyně. ČTK, MET

Letadla. Zůstanou na střeše

F-35. Izrael
poprvé nasadil
superstroj

Zprávy krátce

Lidé umírali
kvůli horku
Nejméně 65 mrtvých si
vyžádala vlna veder, kte-
rá v uplynulých třech
dnech zasáhla největší
pákistánské město Kará-
čí. V pondělí teploty v ob-
lasti dosahovaly 44 stup-
ňů Celsia. Extrémní ved-
ra udeřila běhemmus-
limského postního měsí-
ce ramadánu, kdy větši-
na muslimů od úsvitu do
soumraku nepřijímá jíd-
lo ani nápoje. ČTK

#MeToo odhalují
také v Japonsku



www.metro.cz KULTURA středa 23. května 2018 1 1

Cikánka. Psal o ženě prince
Harryho, za „vtip“se omluvil

Čtrnáctému roční-
ku putovního festi-
valu budou v pro-
středí památek do-
minovat Divokej
Bill, Tomáš Klus,
Mandrage a nově
Lenny, Jelen či Slza.

Pět českých a tři moravské
hrady, respektive jejich oko-
lí, nabídnou nejlepší interpre-
ty tuzemské hudební scény.
Kromě zavedených hudební-
ků se fanouškům Hradů CZ
představí spousta nových ka-
pel a interpretů, kteří na festi-
valu ještě nikdy nehráli. Mezi
nimi například Škwor, Len-
ny, Slza nebo Marpo.
Organizátoři nabízejí také

atraktivní nehudební pro-
gram ve formě bezplatného
vstupu na prohlídku jednotli-
vých hradů. Nově pořádají ta-
lentovou soutěž pro začínají-
cí kapely v jednotlivých regio-
nech, organizují doprovodné

sportovní aktivity, přidávají
programy pro vyžití rodin
s dětmi, wi-fi zóny nebo ještě
komfortnější bydlení ve spe-
ciálních kempech. Poslední
zvýhodněné lístky na Hrady
CZ jsou k mání do 31. května
v síti Ticketstream.
Festival svou hradní šňůru

odstartuje v pátek a sobotu
13. a 14. července na Točníku
a dále se vždy v pátek a sobo-
tu představí na Kunětické
hoře, Švihově, Rožmberku
nad Vltavou, Veveří, Hradci

nadMoravicí, Bouzově a svoji
tour uzavře na Bezdězu.
V průběhu léta budoumoci

fanoušci na jednotlivých
hradních zastávkách zhléd-
nout kromě jiných koncerty
takových kapel a interpretů,
jako jsou například Horkýže
Slíže, J.A.R., Monkey Busi-
ness, Majk Spirit + General
Foxx, Plexis či Pražský výběr.
Konkrétní program vystou-

pení na jednotlivých hradech
organizátoři festivalu zveřej-
ňují na www.hradycz.cz.

Hradní památky, na jejichž
prohlídkové okruhy je díky
spolupráci s Národním pa-
mátkovým ústavem se vstu-
penkou na festival v sobotu
vstup zdarma, dodají i letos
hudebnímu zážitku specific-
kou romantickou atmosféru.
Festival zvyšuje komfort

pro návštěvníky. Zcela nově
bude k dispozici takzvaný
VIP kemp PLUS, v němž se
bude možné cítit na festivalu
skoro jako v hotelu. Postave-
ný stan, dvě karimatky a dva
spacáky budou k dispozici na
místě. Hrady CZ se letos také
posouvají technologicky, or-
ganizátoři v areálech posílí
signál telefonů a datových
služeb, chybět nebudou wi-fi
zóny a v areálu bude k dispo-
zici bankomat. O lepší infor-
movanost návštěvníků se po-
stará i praktická aplikace. Sa-
mozřejmostí jsou VIP kempy
se sprchami a splachovacími
toaletami, obchod s potravi-
nami či úschovny kol a zava-
zadel. Ve spolupráci s partne-
ry festivalu budou připrave-
ny dětské koutky, fotokout-
ky a sportovní aktivity. PUR

Na festivalu Hrady CZ vystoupí i kapela Mandrage. HRADY CZ

Chinaski ohlásili tři pražské koncerty
Kapela Chinaski oznámila na svém facebookovém profilu tři prosincové koncerty v hlav-
ním městě. Zahrají 9. a 10. prosince v Lucerna Music Baru, který považuje kapela za svůj
domovský klub. Následně se představí 12. prosince ve Foru Karlín. Vstupenky se začínají
prodávat v pátek. Mezitím Chinaski odstartovali venkovní šňůru koncertů na různých ak-
cích a festivalech. K vidění budou například na Votvíráku, sérii Létofest, ale také na akci
Přehrady Fest či na Okoři. Více informací na www.chinaski.cz. BRAINZONE

Už zítra se herci Východočes-
kého divadla přestěhují na Ku-
nětickou horu, kde zahájí le-
tošní sezonu plenérových
představení na vyhlídce ma-
gického hradu. Předprázdni-
nová představení pod širým
nebem odstartuje pohádková
inscenace pro celou rodinu
Kráska a zvíře s Veronikou

Čermák Mackovou a Josefem
Láskou v titulních rolích. Reži-
sér Petr Novotný si k insceno-
vání Hrubínova básnického
zpracování starofrancouzské
pohádky přizval i MichalaHrů-
zu, jenž do hry složil scénic-
kou hudbu. Reprízy budou
25., 26. a 31. května a 1. a 2.
června od 20.30 hodin. MET

Obří Hlava Kurta Gebauera
na Novoměstské radnici, ma-
jestátní Trůn Antonína Kašpa-
ra na Vyšehradě, provokativ-
ní kostlivcův Like od Kryštofa
Hoška na Jungmannově ná-
městí, Bronzoví hráči Micha-
la Gabriela u Bastionu, želez-
ný Keř Jakuba Flejšara ve
Františkánské zahradě či
křiklavý Nenažranec Andreje
Margoče u Tančícího domu.
Sochařský festival Sculpture
Line v létě již počtvrté obsadí
pražská veřejná prostranství
a doplní rušná místa v centru
i mimo hlavní tepny města.

Sochy však nebudou k vidě-
ní pouze v Praze, sochařská
linka Sculpture Line povede
letos i do Pardubic, Plzně,
Broumova, Liberce, Jablonce,
Ostravy, Trutnova, Zlína,
Brna či Vratislavic. Celá akce
se uskuteční od 13. června až
do 30. září.

Letos poprvé nemíří Sculp-
ture Line pouze do ulic, festi-
val doprovodí interiérová vý-
stava v pražském Mánesu. Ta
od 15. do 29. června nabídne
přehlídku menších plastik
a interiérových soch. I výstava
se vydá do jinýchměst. MET

Kunětická hora. Sezona
divadla venku zahajuje

Zprávy krátce

Chaozz v Praze
Hiphopová legenda
Chaozz posílá fanouš-
kům dárek v podobě no-
vého singlu. Skladba po-
jmenovaná Průvan je
první novinkou po
16 letech a od probuzení
projektu loni na pod-
zim. Velký koncert ve
Foru Karlín odehraje ka-
pela 31. května od 20.00.

Surfaři v kinech
Surfařský dokument No
Wave Back mapuje puto-
vání za vzácnou španěl-
skou vlnou, kam se štáb
vydává společně s Matě-
jem Novákem, který za
žádných okolností nepře-
stává lovit nové výzvy.
Dokument můžete vidět
v pátek od 19.30 v praž-
ské Lucerně. V dalších
dnech bude v osmi ji-
ných českých městech.

Věž poselství
Festival Re:publika osla-
vuje sto let Českosloven-
ska výstavou prací čes-
kých designérů. Autor-
kou instalace Věž posel-
ství se stala Lucie Koldo-
vá. Festival začíná v Brně
tuto sobotu. MET

Hrady CZ nabízí hudební
hvězdy i lepší zázemí

Sculpture Line.
Sochy míří do ulic



www.metro.cz SERVIS středa 23. května 2018 12

FOTO: 2x AP

1 Rakouský lékař Josef
Löschner byl rektor
Karlovy univerzity
a její první profesor:
a) alergologie
b) balneologie
c) dermatologie

2 Jako Al-Bídá bylo
založeno v roce 1825
město, které je
v současnosti
metropolí Kataru:
a) Dauhá
b) Abú Zabí
c) Bagdád

3 Fiktivní postava
komiksů Marvel
Comics z roku 1962,
která umí měnit svou
velikost:
a) Daredevil
b) Doctor Strange
c) Ant-Man

4 Peking je hlavní město
Číny, ještě v roce 2007
měl 17 milionů
obyvatel, v roce 2011
už:
a) 16 mil.
b) 17 mil.
c) 18 mil.

5 Za vůbec nejlepšího
hokejového obránce
bývá považován Rus
Vjačeslav Fetisov
narozený:
a) 1958
b) 1968
c) 1978 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?

Ř
eš

en
í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,6 °C
Rok výskytu: 1886

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 V porodnici
14:15 Vondráčkovo pozdní

odpoledne
15:10 Všechnopárty
15:55 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Temné stránky Facebooku
aneb Něco za něco

13:20 Náš venkov
13:45 Putování za písničkou
14:15 Folklorika
14:40 Kvarteto
15:10 Londýnské metro (1/3)
16:10 Klíč
16:40 Kolem Mileny Jesenské
17:30 Írán, poklady Persie
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Pot, slzy a naděje (1/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Clona (3/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Mladý policejní kamera-
man Roman se vydává pát-
rat na vlastní pěst. Hrají:
K. Hádek, V. Kerekesová,
V. Preiss, R. Novák a další.
Režie T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:35 Taggart
23:55 Případy detektiva

Murdocha XI
00:40 AZ-kvíz
01:05 Banánové rybičky
01:40 Na stopě
02:05 Dobré ráno
04:40 Rýže s rýží rýžovou
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Petrohrad, Benátky severu
Pohnutá historie i vzrušují-
cí současnost bývalé carské
metropole na břehu
Baltského moře

21:00 Na cestě po ománském
pohoří Al-Hadžar

21:30 Magické hlubiny (5/6)
22:00 Zloděj

Krimifilm (USA, 1981)
00:00 Ve jménu vlasti V (7)
00:45 San Pietro
01:25 Inspirace dobrem
02:20 Dopisy z cely smrti
03:20 Chcete je?
03:25 Tetovaní
03:50 Příběhy železné opony
04:05 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
04:30 Babylon
04:55 Vesnicopis

ČT2

20:15 Modrý kód (101)
Seriál (ČR, 2018). Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, P. Konáš,
S. Nováková, N. Boudová
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (7)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:55 Komisař Rex VIII (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:55 Prostřeno!
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (9)
Romantický seriál
(N, 2015)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy

21:35 Robinsonův ostrov II (32)
22:35 Beze stopy III (1)

Krimiseriál (USA, 2004)
23:30 Odložené případy V (13)

Krimiseriál (USA, 2007)
00:30 Odložené případy V (14)
01:20 Námořní vyšetřovací

služba VIII (18)
02:00 Beze stopy III (1)
02:45 Krok za krokem VII (12)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (210)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (5)
Napadlo vás někdy zkusit
si opravdu špinavou práci?

21:20 Teorie velkého
třesku III (6)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku III (7)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Man (4)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:40 Americký chopper VI (26)
Seriál (USA, 2009)

00:40 Partička
01:25 Legenda II (1)

Akční seriál (USA, 2016)
02:20 Agresivní virus II (11)
03:20 Legenda II (1)
04:20 Agresivní virus II (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (13)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (210)
14:00 Odložené případy V (13)
15:00 Odložené případy V (14)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3473)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (8)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (9)
14:30 Komisař Rex VIII (13)

Muž bez paměti
15:30 Komisař Rex VIII (14)

Bestie je konečně mrtvá
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (9)
12:50 Simpsonovi XXIII (19, 20)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXIII (21)
14:20 Simpsonovi XXIII (22)
14:45 Teorie velkého

třesku III (4, 5)
15:45 Futurama VIII (10)
16:05 Americký chopper VI (26)
17:05 Top Gear XXIV
18:15 Simpsonovi XXIV (1)
18:45 Simpsonovi XXIV (2)
19:15 Simpsonovi XXIV (3)
19:45 Simpsonovi XXIV (4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Táto,
něco sis doma
zapomněl.“

JARMILA PIVOŇKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 23. května 2018 13

Daniel
Šebek

Nesetkal. Pozvánky
od nich házím hned

do odpadu.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 23. 5.

Numerožka Marisa

VYSOKÉ VÝDĚLKY!
Na základě data narození vypočtu

vaši nesnazší cestu k finanční ji

Ujistíte se dnes o tom, že ve
vztahu není možné oddělo-

vat vášeň od vzájemného porozumění.
Obě stránky se musí doplňovat.

Budete zápolit s nedůvěrou
vůči partnerovi. Nedokážete

se ubránit myšlenkám, zda je vám věr-
ný. Zbystřete tedy pozornost.

Nezadané osoby dnes bu-
dou zajímat hlavně lidé

s atraktivní vizáží. Není to vůbec rozum-
né, ale přijdete na to už brzy sami.

Se svým partnerem přece
můžete mluvit o všem. Klid-

ně mu proto dnes řekněte, že máte něja-
ké starosti. Rád vám s nimi pomůže.

Nezapomínejte na to, co pro
vás dělá váš partner. Neod-

mítejte mu proto pomoc, když vás o ni
požádá. Stůjte vždy při něm!

Někteří nezadaní jedinci ne-
mohou stále najít vysněného

partnera. Nepolevujte ani dnes ve svém
úsilí. Na cestě je úspěch.

Myslete dnes jenom pozitiv-
ně! Nepřipouštějte si, že by

váš vztah nemusel dobře dopadnout,
jinak si jeho konec přivoláte.

Je na vás patrná únava, a tak
si o vás bude partner dělat

starosti. Zahrne vás láskyplnou péčí
a postará se o vaše pohodlí.

Po dnešním stresujícím dni
v práci zatoužíte po večeru

stráveném v náruči vašeho partnera.
Však mu to stačí jenom naznačit!

Buďte důrazní. Vysvětlete
partnerovi, že pravidla, kte-

rá jste si dohodli, nejsou určena jen pro
vás. Dodržovat je musí i on.

Dnes a v příštích dnech bu-
dete příliš důvěřiví, a proto

bude ve vašem zájmu, abyste při sezna-
mování zůstali dost obezřetní.

Jestliže se vám někdo líbí,
neotálejte a dejte mu to

dnes najevo. Je právě správný čas, ne-
musíte už dále čekat a přemýšlet.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lada
Léblová

Ano, byli velmi
suverénní, arogantní

až pohrdaví.

Komiks

Řešení sudoku

FOOD FESTIVAL
Řekněme si to upřímně – s food festivaly se ve světě roztrhl
pytel! Přesněji řečeno, hlavně v té části naší planety, kde
mají lidé co jíst, a to, bohužel, není vždy tak úplná samo-
zřejmost. Za posledních dvacet let jsem navštívil festivaly
jídla a pití v Edinburghu, v Londýně, v Paříži, New Yorku,
také třeba v Birminghamu, ale i ty malé amilé vesnické, tře-
ba ve francouzském Burgundsku nebo poblíž italské Bolo-
gni. Také jsem „ochutnal“ festy v Olomouci, v Mikulově
nebo Troji. Viděl jsem na vlastní oči cooking show Jamieho
Olivera, Gordona Ramsaye, Eleny Arzak nebo Zdeňka Pohl-

reicha.
Ochutnal jsem neuvěřitelné pi-
tomosti, ale také nezapomenu-
telné delikatesy. Všechny festi-
valy jsou jiné a současně stej-
né! Food festivaly by však měly
mít jedno kritérium, striktně
dodržované jako evangelium
nebo šábes: měly by nabízet ne-

obvyklé, atraktivní, dosud nepoznané, nové a třeba i neče-
kané variace. Návštěvníci food festivalů by měli být – ne
pouze tupě krmeni – ale především gastronomicky inspiro-
váni! Jejich mozky a chuťové pohárky – ty by měly být nakr-
meny víc než jejich břicha!
Na letošním XII. Prague Food Festivalu (mimochodem nej-
starším na našem trhu), který otevře svou náruč od pátku
do neděle na Vyšehradě, budou milovníci gastronomie
moci „ochutnat“ nejen špičkové restaurace, delikatesy a ná-
poje, ale užít si zcela originální a unikátní program. Nejzají-
mavější kulinární trendy roku 2018 budou prezentovány
v třiceti kuchařských show a každá restaurace bude též na-
bízet „záhadný“ pokrm, který jinak vypadá a jinak chutná,
než jste čekali. Snad bude obohacen nejen břich, ale i duch!

Výrok dne

Lukáš
Tůma

Šmejdem se dá
nazvat i pražský

taxikář.

Anketa Setkali jste se s takzvanými šmejdy? Vaše zkušenost?

Dopisy a vzkazy

Sebevrazi
Před pár dny opět zahynu-
li pod tramvají lidé. Pro-
sím, uvědomme si, že cho-
dec nemá před tramvají
přednost (ani řidiči auto-
busů nejsou povinni zasta-
vit). Každé kolejové vozi-
dlo má delší brzdnou
dráhu! Proto jsou železnič-
ní přejezdy vybavené čer-
veným varovným křížem
a nápisem „Pozor vlak“,
takto je to také na tramva-
jové trati Hlubočepy – síd-
liště Barrandov, kde bliká
červená a průjezd je povo-
len na bílé světlo.

IVETA VAŇÁČOVÁ, PRAHA

Až přijdou deště
Tak už se zase protestuje
proti přehradě a splavně-
ní Berounky. Berounka
díky ekoteroristům není
léta čištěna od nánosů
bahna, písku a štěrku, tak-
že stačí, když trochu víc
zaprší, aby spousta lidí
měla starosti. Tohle stře-
dověké šílení ekoteroristů
už by mělo přestat, to ne-
stačí odlesněná Šumava
a další hory, kde se neudr-
ží voda? Pak jsou tady
pole devastovaná betono-
vými sklady, slunečními
elektrárnami a řepkou.
Počkáme si na další povo-
deň za bratru několik desí-
tek miliard?

JAN FRANC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Restaurace budou
nabízet „záhadný“
pokrm, co jinak vypa-
dá a jinak chutná.

EKOTERORISMUS
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Násilné jednání, které má
za cíl životní prostředí
bránit, případně se

zaměřuje na dílčí otázky,
často práva zvířat

ZDROJ: WIKIPEDIA

Slovo dne

„Potřebujeme
kouče, který hráče

namotivuje.“
MAREK SÝKORA, HOKEJOVÝ
EXPERT A KOMENTÁTOR

Někdejší elitní hokejový trenér
komentoval popáté v řadě den
co den po dobu tří týdnů na mis-
trovství světa. Diváci si jej oblíbi-

li, jeho slova mají váhu.



www.metro.cz JOB středa 23. května 2018 14

Různé mítinky za-
bírají zhruba třeti-
nu pracovní doby.

Zvláště ve větších společnos-
tech a korporacích často
„meetingová mánie“ dosahu-
je netušených rozměrů, kdy
se stále častěji pořádají schůz-
ky za účelem přípravy na bu-
doucí meetingy a efektivita
se zcela ztrácí. Jak právě tu
zvýšit? Máme několik rad.
Podle průzkumu společnos-

ti Verizon zaberou různé
meetingy průměrnému za-
městnanci až 37 procent času
z jeho pracovního týdne.

Ačkoli se to nezdá, pokud
se pracovní schůzka přepočí-
tá na čas, který na ní zaměst-
nanci stráví, a vynásobí se je-
jich počtem, může jít finanč-
ně o náročnou záležitost.
Dvouhodinový meeting pro
deset zaměstnanců sebere fir-

mě 20 hodin pracovního času
na daný den. Proto je záhod-
no organizovat pracovní
schůzky jen v případech, kdy
je jisté, že danou záležitost
skutečně posunou dopředu,
či ve chvíli, kdy ji není možné
vyřešit lepším způsobem.
Schůzky je tedy dobré svolá-
vat kvůli řešení konkrétních
pracovních témat, plánů, stra-
tegií a akutních problémů.

Studie společnosti Verizon
také ukázala přímou úměru
mezi dostatečnou přípravou
na meeting a výsledkem
schůzky. Doporučováno je ze-
jména plánování schůzek do-
statečně dopředu tak, aby se
na ně všichni účastníci mohli
řádně připravit. „Zároveň
i zde platí, že čímméně schů-
zek, tím lépe. Když máte na-
plánováno několik hodin
schůzek na každý den v týd-
nu, logicky nebudete schopni
se na všechny kvalitně připra-
vit,“ radí Jan Dvořák, ředitel
počítačové školy Gopas.

Pravidelné každotýdenní
pracovní porady zabývající se
hodnocením uplynulého týd-
ne, plánování dalšího, výhle-
dovou strategií, hodnocením
efektivity samy o sobě moc
efektivní nejsou. Pravidelným
meetingům by se firmy měly
vyhnout, nebo je alespoň ome-
zit na maximálně jednou týd-
ně.Mnohemúčinnější je svolá-
vat jednorázové ad hoc mee-
tingy zaměřené na řešení kon-

krétních problémů. Náklady
vyjádřené v počtu pracov-
ních hodin zaměstnanců se
snižují až o dvě třetiny ve
chvíli, kdy meeting probíhá
přes videokonference. „Místo
fyzických schůzek firmámdo-
poručujeme přesouvání co
nejvyššího možného počtu
pracovníchmeetingů do onli-
ne sféry,“ říká Andrej Hro-
nec, zástupce videokonfe-
renčního řešení Lifesize. MET

Podle Hospodářské komory
ČR chybí tuzemským firmám
zhruba 300 tisíc pracovníků.
Na trhu práce se objevují pre-
dátorské praktiky při přetaho-
vání zaměstnanců. Jak tomu-
to jednání čelí přepravní a lo-
gistická společnost Geis CZ?

„Sledujeme situaci na trhu
práce a víme, že se objevují
případy, kdy se zaměstnanci
nechají přeplatit a nastoupí
do nové práce, aniž by v té
předchozí dali výpověď,“ říká
Jaroslava Šindelářová, HR spe-
cialista ze společnosti Geis
CZ, a dodává, že u nich zatím
k takovým situacím nedochá-
zí. „Průměrná doba zaměstná-
ní v naší společnosti je 6,5
roku a téměř 20 procent za-
městnanců u nás pracuje déle
než deset let,“míní Šindelářo-
vá. Podle ní se Geis CZ snaží
o to, aby zaměstnanci neměli
důvod odcházet jinam. „Snaží-
me se si své odborníky vycho-
vat a umožnit jim profesní
růst. U provozních pozic hra-
díme školení pro rozšíření
kvalifikace a osvědčila se
nám i nabídka rozšíření kvali-
fikace na řidiče skupin C+E
u vytipovaných zaměstnan-
ců,“ dodává Šindelářová. MET

Některé pracovní schůzky můžete absolvovat venku. ARCHIV

inzerce

Jak zvýšit efektivitu
pracovních schůzek?

Zaměstnanci.
Péče je důležitá



www.metro.cz SPORT středa 23. května 2018 15

Česká reprezentace juniorek
se připravuje na srpnové pre-
miérové mistrovství Evropy
hráček do 19 let. To se bude
hrát v polských Katowicích.

Jelikož si mladé dívkymusí
většinu nákladů na šampio-
nát hradit samy, shánějí pení-
ze také prostřednictvím ser-
veru Hithit.cz. Zde jim může-
te ještě devět dní přispívat.

Národní tým se představí
už dnes od 19 hodin v Radotí-
ně v přípravném utkání proti
místnímu celku. S mladými
reprezentantkami se můžete
potkat ale i v neděli 10. červ-
na na Mrázovce, kde proběh-
ne od 13 do 16 hodin Den la-
krosu pro děti. Tento sport si
tak může zkusit kdokoliv.
Proběhnou i soutěže. PUR

Čeští hokejisté budou hrát
příští rok na MS ve skupině B
v Bratislavě se Švédskem, Rus-
kem, Švýcarskem, Norskem,
Lotyšskem, Rakouskem a Itá-
lií. Domácí Slovensko se před-
staví v Košicích s Kanadou,
Spojenými státy americkými,
Finskem, Německem, Dán-
skem, Francií a Velkou Britá-
nií. Předprodej vstupenek by
měl začít v září. ČTK

Brankář Petr Čech
podvanácté ovládl
Zlatý míč.

Šestatřicetiletý gólman Arse-
nalu získal ve 22. ročníku no-
vinářské ankety o nejlepšího
českého fotbalistu sezony
919 bodů a udržel vedení po
podzimní části. Druhý skon-
čil záložník Antonín Barák
z italského Udine s 728 body
a třetí příčku obsadil obránce
německého Hoffenheimu Pa-
vel Kadeřábek (657 bodů).

Čech dál vládne, přestože
už předloni ukončil reprezen-
tační kariéru. Plzeňský rodák
dvanáctým triumfemopět po-
sunul vlastní rekord a získal
více prvenství než všichni
ostatní vítězové dohromady.
Triumfem v anketě dostal do-
datečný dárek k nedělním
36. narozeninám.
Jediným zástupcem české

ligy v elitní jedenáctce je
útočník Plzně Michael Kr-
menčík. Mezi nejlepšími deví-
ti hráči je čtveřice brankářů –
vítězný Čech, šestý Jiří Pa-
vlenka, osmý Tomáš Vaclík
a devátý Tomáš Koubek. ČTK

Nejhezčí pažbu na světě má Davidová
Modro-fialové nebe s hvězdičkami a jednorožci vynesli Markétě Davidové ocenění pro
nejkrásnější pažbu mezi biatlonisty. V hlasování na sociálních sítích biatlonové unie IBU
o tom rozhodli závodníci. Jednorožci dostali v anketě o nejhezčí pažbu přednost před
oranžovým drakem na zbrani Rusa Antona Šipulina. „To je super. Mám pažbu hodně
barevnou, tak je to do oka bijící,“ smála se juniorská mistryně světa Davidová. „Chtěla
jsem jednorožce. Poslala jsem návrhy, co bych ráda, ale netušila jsem, že to bude takhle
divoké. Viděla jsem to, až když mi flinta přišla, ale líbí se mi,“ řekla 21letá závodnice. AP

Gólman Petr Čech s trofejí za triumf v anketě Zlatý míč ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162376

Nemovitosti - poptávka
• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454172018

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Lakros. Reprezentantky

shánějí peníze na ME

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXYBOKOVKY!Chceš si nezá-
vazně užít?! Celá CŘ! Napiš SMS ve
tvaru 16RXD a text na 909 15 50
• Opuštěná svobodná matka.
Chci si už jenom užívat nezávaz-
ného sexu! Vztahům nevěřím.
Věřím souložení! Blanka 28. Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kódem
12MBC a tvůj text!

MOJE ŠKVÍRKA
TĚ MŮŽE POTĚŠIT! Aňa, 47.
Tel: 909 801 801 kód LXP76

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsemNADRŽENÁ. Zachraň
mě! Simona 36. Volej 909 80 50 40
nebomi pošli SMSku na 909 15 45
s kódem 19STF a tvůj text!

Hokej. Národní
tým v Bratislavě

Intimní

Nejlepší fotbalista
i bez reprezentace

Volejbalové hody

2×2
V Praze se v rámci Evropské
ligy uskuteční reprezentační
dvojzápasy. V hale na Pod-
vinnémmlýně se vždy nejdřív
představí ženy a po nich
muži. Dnes od 17.00 hrají
ženy se Španělkami a muži
od 20.00 proti Finům. V sobo-
tu od 16.00 ženy čekají Slo-
venky a od 19.00 muži změří
síly se Španělskem.

Zlatý míč

Anketa pro nejlepšího české-
ho fotbalistu sezony 2017/18:

● 1. Petr Čech (Arsenal)
2. Antonín Barák (Udine)
3. Pavel Kadeřábek
(Hoffenheim)
4. Matěj Vydra (Derby)
5. Michael Krmenčík (Plzeň)
6. Jiří Pavlenka (Brémy)
7. Vladimír Darida (Hertha)
8. Tomáš Vaclík (Basilej)
9. Tomáš Koubek (Rennes)
10. Jakub Jankto (Udine)
11. Theodor Gebre Selassie
(Brémy)

Zprávy krátce

A je vyrovnáno
Hokejisté Washingtonu
po ztrátě vedení ve finá-
lové sérii Východní kon-
ference z 2:0 na 2:3 na
zápasy dokázali přerušit
jízdu celku Tampa Bay.
Po výhře 3:0 si vynutili
rozhodující sedmý
zápas. Gólman Capitals
Braden Holtby pochytal
všech 24 střel soupeře.
Trefili se útočníci Devan-
te Smith-Pelly a dvougó-
lový střelec T. J. Oshie.

Poprvé v Davosu
Třinečtí hokejisté se
představí na konci pro-
since poprvé na Spengle-
rově poháru v Davosu.
Oceláři skloubí účast
na prestižním turnaji
i s Ligou mistrů.

Postup Plíškové
Kristýna Plíšková porazi-
la na antuce v Norimber-
ku španělskou tenistku
Laru Arruabarrenaovou
po osmémmečbolu 6:3,
7:5 a je ve čtvrtfinále. SIM



www.metro.cz ZÁBAVA středa 23. května 2018 1 6


